Dünyaya gelen her çocuk adına da aile tazminatı hak kazanmaktadır. Ebû Ubeyd, İslâm'ın ilk dönemindeki aile ve çocuk tazminatı uygulamaları konusunda pek çok örnek

<sup>11</sup> "*Birbirini sevenler için nikâh gibisi yoktur.*", San'ânî, Ebû Bekir Abdürrezzâk b. Hemmâm b. Nâfi' es-San'ânî el-Himyârî (Ö. 211/ 827), *el-Musannef*, Çev. Hüseyin Yıldız, I-XII, İstanbul, 2012, VI, 186; "*Sizden kimin evlenmeye gücü yetiyorsa hemen evlensin. Zira evlilik gözü (haramdan) daha çok uzaklaştırıcı, iffeti de çok daha koruyucudur. Evlilik külfetine güç yetiremeyenler ise oruç tutsun. Çünkü oruç, şehveti kıran bir şeydir.*", Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail (Ö. 255/869), *Sahîhu'l-Buhârî*, Nşr: Beytu'l-Efkâr, Riyad, 1998, Nikâh, 2; Müslim, Ebû'l-Huseyn Müslim b. Haccâc (Ö. 261/874), *Sahîh-i Müslim*, Nşr. Beytu'l-Efkâr, Riyad, 1998, Nikâh, 1; İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid el-Kazvinî (Ö.273), *Sünen*, Thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, I-VI, Beyrut, 1998, Nikâh, 1; ayrıca Hz. Peygamber'in evliliğe teşviki hakkında bkz. Heysemî, Ebû'l-Hasan Nureddin Ali b. EbîBekr b.

<sup>69</sup> Müslim, Radâ', 63.

<sup>70</sup> Buhârî, Hız. Peygamber'in, Ensardan bir kadınla özel olarak konuşmasını aktarmaktadır, Buhârî, Nikâh, 113.

<sup>71</sup> Mâlik b. Enes, *Muvattâ'*; Talâk, 67; Müslim, Talâk, 36-54; Nesâî, Ebû Abdurrahman b. Şuayb (Ö. 303/915), *es-Sünenü'l-Kübrâ*, Thk. Hasan Abdulmunim Şelebi, Beyrut, I-XII, 2001, Nikâh, 8; Kötten, "Ebû Cehm", *DİA*, X, 118; Şulul, 885-86; Başaran, "Fâtıma bint Kays", *DİA*, XII, 227.

<sup>72</sup> Buhârî, Büyü', 34; Heysemî, VII, 397; Kandemir, Yaşar, "Câbir b. Abdullah", *DİA*, VI, 531.

Peygamber buna rağmen kadını suçlamamış, kocasından ayrılması için bazı şartların gerçekleşmesi gerektiğini belirterek rehberlik etmiştir. Olayda aynı zamanda Hz. Âişe'nin, şiddet gören kadınlara destek olduğu ve bunu Hz. Peygamber'e iletmiş anlaşılmaktadır. Buhârî, Libâs, 23.

<sup>81</sup> Buhârî, Şehâdât, 3.

<sup>82</sup> İbn Sa'd, Muhammed (Ö. 230/844), *Kitâbu't-Tabakâti'l-Kebîr*; Thk. Ali Muhammed Ömer, I-XI, Kâhire, 2001, III, 366-367; Heysemî, VII, 534-537; Kandemir, Yaşar, “Osman b. Maz'un”, *DîA*, XXXIII, 470-471.

<sup>83</sup> Abdürrezzâk San'ânî, *Musannef*, VI, 317-319.

vermesi şartıyla kocasını ikna etmiş ve boşanma gerçekleşmiştir.<sup>84</sup>

Peygamber müdahale ederek aile içi şiddet ortadan kaldırmıştır. Râşid Halifeler döneminde, bu görevin yerine getirilmesinde Hz. Peygamberin eşleri ve önde gelen sahabîlerin önemli payı vardır.

### Kaynaklar

- » Abdürrezzâk San'ânî, Ebû Bekir b. Hemmâm b. Nâfi' es-San'ânî el-Himyerî (Ö. 211/827), *el-Musannef*, Çev. Hüseyin Yıldız, I-XII, İstanbul, 2012.
- » Ahmed b. Hanbel, (Ö.241/855), *el-Müsned*, thk. Ahmed Muhammed Şakir-Hamza Ahmed ez-Zeyn, I-XX, Kâhire, 1995.
- » Akyüz, Vecdi, "Sunuş", *Bütün Yönleriyle Asr-ı Saâdet'te İslâm*, Edt. Vecdi Akyüz, I-V, İstanbul, 1995, I, 69-70.
- » Arıcı, Kadir, *Sosyal Güvenlik Dersleri*, Ankara, 1999.
- » Aydın, M. Akif, "Aile", *DİA*, II, İstanbul, 1989, ss. 196-200.
- » ..... "Mehir", *DİA*, XXVIII, İstanbul, 2003, ss. 389-391.
- » Başaran, Selman, "Fâtıma bint Kays", *DİA*, XII, İstanbul, 1996, s. 227.
- » Belâzurî, Ebû'l-Abbâs Ahmet b.Yahyâ b. Câbir (Ö. 279/892), *Fütûhu'l-Büldân*, Çev. Mustafa Fayda, İstanbul, 2013.
- » Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail (Ö. 255/869), *Sahîhu'l-Buhârî*, Nşr. Beytu'l-Efkâr, Riyâd, 1998.
- » Çoban, Arzu İçağasioğlu, "Adölesan Evlilikleri", *Aile ve Toplum*, 2009, Yıl: 11 C. 4, S. 16, ss. 37-50.
- » ..... Aileye Yönelik Müdahale [http://www.manevisosyalhizmet.com/?page\\_id=163](http://www.manevisosyalhizmet.com/?page_id=163) (ET: 18.12.2015)
- » Dilik, Sait, "Sosyal Güvenlik ve Sosyal Hizmetler Arasındaki İlişkiler", *AÜSBF Dergisi*, Ankara, 1980, XXXV, ss. 73-84.
- » EbûDâvûd, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî (Ö. 275/888), *Sünen-i Ebî Dâvûd*, thk. Muhammed b. Sâlih er-Râcihî, Riyâd, 1999.
- » Ebû Ubeyd Kâsım b. Sellâm (Ö. 224/838), *Kitâbu'l-Emvâl*, Çev. Cemaleddin Saylık, İstanbul, 1981.
- » EbûYûsuf, (Ö. 182/798) *Kitâbu'l-Harâc*, Çev. Ali Özek, İstanbul, 1973.
- » Erbay, Celal, *İslâm Hukukunda Küçüklerin Himayesi*, İstanbul, 1998.
- » Eser, Mithat, *Engelli Sahabîler*, İstanbul, 2013.
- » Güleç, Hasan, "Şiğâr", *DİA*, XXXIX, 142-143, İstanbul, 2009.
- » Hamidullah, Muhammed, *İslâm Peygamberi*, Ç. Salih Tuğ, I-II, İstanbul, 1991.
- » Hasan İbrahim Hasan, *Siyasi, Dini, Kültürel ve Sosyal İslâm Târîhi*, Çev. İ.Yiğit-S.Gümüş, I-VI, İstanbul, 1991.
- » Heysemî, Ebû'l-Hasan Nureddin Ali b. Ebî Bekr b. Süleyman (Ö.807/1405), *Mecmeu'z-*

- Zevâid ve Menbau'l-Fevâid*, Çev. Heyet, İstanbul, 2011.
- » İbn Abdilber, Yûsuf b. Abdullah en-Nemerî (Ö. 463/1071), *el-İstiâb fî Ma'rifeti'l-Ashâb*, tsh. Âdil Mürşid, Amman, 2002.
- » İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed b. İbrahim el-Absî el-Kûfî (Ö.235/849), *el-Musannef*, Çev. Yaşar Güngör-Yusuf Özbek, I-XVI, İstanbul, 2010.
- » İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdülmelik (Ö.218/833), *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, Nşr.

- » Laser, Julie Anne, "Klinik Sosyal Hizmet Bağlamında Asker Aileleriyle Çalışma (Askeri Sosyal Hizmet)", Çev. İmdat Artan, <http://www.psikososyalhizmet.com/6/cmsw.pdf>, (ET: 20.10.2015).
- » Mâlik b. Enes (Ö.179/795), *el-Muvattâ'*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, I-II, Beyrut, 1985.
- » Müslim, Ebû'l-Huseyn Müslim b. Haccâc (Ö. 261/874), *Sahîh-i Müslim*, Nşr. Beytu'l-Efkâr, Riyad, 1998/1419.
- » Nesâî, Ebû Abdurrahman b. Şuayb (Ö. 303/915), *es-Sünenü'l-Kübrâ*, thk. Hasan Abdulmunim Şelebi, Beyrut, I-XII, 2001/1421.
- » Özeydin, Abdülkerim, "Asr-ı Saâdet", *DİA*, III, İstanbul, 1991, s. 501.
- » Özel, Ahmet, *İslâm Devletler Hukukunda Savaş Esirleri*, Ankara, 2014.
- » Seyyar, Ali, *Sosyal Hizmetlerde Bakım Terimleri (Ansiklopedik Sözlük)*, Ankara, 2007.
- » Subhi Salih, *İslâm Kurumları*, Çev.